
 

1  

 

 

                                                            All’albo on line  
sito web 

www.icsommatinodelia.edu.it 

 

DETERMINA DI CONFERIMENTO INCARICO AL D.S.G.A. 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-

2020 – Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi 

– Azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo della cultura dell’impresa. Avviso AOODGEFID\Prot.n.4427 del 02/05/2017. 

Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  
Codice identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-102 –CUP:J85B18000120007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione   
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 
 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014/2020 IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l'Avviso AOODGEFID\Prot.n. 4427 del 02/05/2017. Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”.  
 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

 

VISTO E le Linee Guida e norme delle attività PON per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, Prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13/11/2016; 

 

VISTO l'aggiornamento delle suddette Linee Guida prot. N. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9292 del 10/04/2018 con la quale si comunica che il progetto presentato da questa 

Istituzione Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione 

prot. n. 8202 del 29/03/2018, è formalmente autorizzato; 

 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   

“N i n o   D i   M a r i a” 

Sommatino-Delia 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

Viale Garibaldi, 9 - 93019  Sommatino 

 

Tel. 0922/871147 e.mail: CLIC815002@istruzione.it - C.F. 92036150859  C.U. - UFHXCY 

Prot. N. 0000007/2019 del 03/01/2019 - In Uscita

I.C. Nino Di Maria clic815002

http://www.icsommatinodelia.edu.it/
http://oo.cc/


 

2  

 

 

VISTO il Piano autorizzato di cui al codice nazionale: : 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-102 – di € 28.410,00; 

 

VISTO il regolamento concernente "le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"- 

Decreto assessoriale nr. 7753 del 28/12/2018 ; 

 

VISTA l’assunzione nel Programma annuale dell’esercizio finanziario 2018 decreto n. 676 prot.n.1515 del 17/04/2018; 

 

VISTO il D.L.165/2001; 

 

VISTA la nota 2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, punto C,” figure di coordinamento”; 
 

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente; 

VISTA la nota AOODRSI/319 del 05.01.2018 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia di chiarimenti in materia di autorizzazioni 

per incarichi aggiuntivi dei Dirigenti scolastici. 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, 
riguardanti compensi per il personale per attività di coordinamento direzione e gestione del progetto, ivi comprese le attività 

connesse alla stesura, valutazione, verifiche, ecc dei bandi ed incarichi al personale, della lettera d’invito, della gestione dei 

preventivi e dei contratti agli assegnatari. La gestione amministrativa contabile e della piattaforma SIF e GPU nel portale del MIUR. 

DETERMINA 

Di incaricare per lo svolgimento delle attività organizzative ed  amministrativo contabili volte alla realizzazione  degli obiettivi ed 

azioni del progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-102 il DSGA Maria Antonia Tricoli nata a Sommatino il 23.09.1962 C.F.: 

TRCMNT62P63I824C. per n. 50 ore. 

Il D.S.G.A. Maria Antonia Tricoli per l’espletamento dell’incarico sarà corrisposto il compenso orario lordo onnicomprensivo di oneri 

riflessi a carico dello Stato di €.  24,55 (C.C.N.L. 2006/2009), per ogni ora effettivamente svolta e documentata tramite trascrizione 

su apposito registro. 

Le predette ore saranno svolte al di fuori dell’orario di servizio ordinario. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al presente 

incarico. 

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i presupposti nelle disposizioni in 

oggetto. 

La presente determina è pubblicata all’albo on line  e sul sito internet di questa Istituzione scolastica www.icsommatinodelia.edu.it        

                           

           Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agata Rita Galfano 

 

Firma autografa apposta digitalmente o sull’originale cartaceo 

e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ex art.3, comma 2 del Dlgs.39/93 

 

http://www.icsommatinodelia.edu.it/

